



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2022 г. № 426  
Калининград

#### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калининградской области**

В соответствии со статьей 79<sup>1</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, порядком предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, установленным постановлением Правительства Калининградской области от 18 июня 2015 года № 345, Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 09 августа 2022 г. № 426

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановления**  
**Правительства Калининградской области**

1. В приложении № 15 к постановлению Правительства Калининградской области от 08 февраля 2019 года № 77 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 10 апреля 2019 года № 254, от 02 июля 2019 года № 454, от 21 ноября 2019 года № 780, от 23 января 2020 года № 13, от 08 мая 2020 года № 254, от 09 июля 2020 года № 470, от 21 августа 2020 года № 598, от 18 февраля 2021 года № 67, от 14 сентября 2021 года № 574 и от 29 марта 2022 года № 150) цифры «6000,00» заменить цифрами «5805,04», слова «2021 год» заменить словами «2021 – 2022 годы».

2. В постановлении Правительства Калининградской области от 18 февраля 2021 года № 67 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и о внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 08 февраля 2019 года № 77» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 14 сентября 2021 года № 574, от 22 февраля 2022 года № 89 и от 29 марта 2022 года № 150):

1) в приложении № 2 к указанному постановлению цифры «76489,14» заменить цифрами «15883,08»;

2) в приложении № 3 к указанному постановлению цифры «28989,90» заменить цифрами «27859,78», слова «2022 год» заменить словами «2022 – 2023 годы»;

3) в приложении № 4 к указанному постановлению цифры «113622,22» заменить цифрами «121725,90», слова «2022 год» заменить словами «2022 – 2023 годы»;

4) в приложении № 5 к указанному постановлению:

- после слов «в г. Калининграде» дополнить словами «(1 этап)»;

- цифры «1,250» заменить цифрами «0,791»;

5) в приложении № 7 к указанному постановлению цифры «63157,89» заменить цифрами «52631,58», слова «2022 – 2023 годы» заменить словами «2023 год»;

6) в приложении № 9 к указанному постановлению цифры «4073,75» заменить цифрами «4048,47», слова «2021 год» заменить словами

«2021 – 2022 годы»;

7) в приложении № 10 к указанному постановлению слова «8262,43 тысячи» заменить словами «8250 тысяч», слова «2021 год» заменить словами «2021 – 2022 годы»;

8) в приложении № 12 к указанному постановлению слова «126715 тысяч» заменить словами «119745,68 тысячи», слова «2021 год» заменить словами «2021 – 2022 годы»;

9) в приложении № 13 к указанному постановлению слова «48465 тысяч» заменить словами «47294,05 тысячи», слова «2021 год» заменить словами «2021 – 2022 годы».

3. Пункт 1 постановления Правительства Калининградской области от 29 марта 2022 года № 150 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области» признать утратившим силу.